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Ismét jelentkezik iskolánk lapja, bár ezúttal rendhagyó módon csak 
elektronikusan és röviden, mintegy ízelítőt adva eddigi munkánkról.  

Jócskán megváltozott a csapatunk összetétele tavalyhoz képest. Új 
tagok erősítik műhelyünket, akik jó része most tanul bele a média 
rejtelmeibe.  

Most is igyekeztünk sokféle dologgal foglalkozni. Nagy szerepet 
kapnak a diákjaink kreatív művészi alkotásai, akár irodalmi, akár 
képzőművészeti téren. Emellett az angol nyelvtudásuk is megjelenik 
oldalainkon. Sajátos érdeklődési körükből is csemegéztünk, végül, de 
nem utolsó sorban néhány iskolai megmozdulás, rendezvény kapott 
helyet jelen számunkban. 

Jó böngészést kívánunk! 

Domokos Attila 

Haraszti Balázs 

Szücs Dominik 

Tábori Dávid 

Bíró Ádám 

Szabó Diána Lili 

Sáfrán Csenge 

Csöme Roland 

Palkó Norton 

Pap Norina 

Halász Péter 

Szerkesztő, műhelyvezető: 

Péter Zoltán 
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Ebben a félévben a kreatív írásba, a versek és mesék világába 
kalandoztunk. Műhelyünk új tagjai még csak most keresik saját 
hangjukat, lássuk, hol tartatanak. 

 

Szabó Diána Lili 

Csorba vihar 
 
„Lelkem sóhaja feléd száll, 
S temérdek fájdalom vár. 
Karjaim nyitva várnak téged, törött szívem ácsorog előtted.” 
 
Hullámvölgy 
 
„A szívem gyógyulásra késztet, 
De előjönnek bennem  
A közös emlékeink, 
S véresre tépi…” 
 
Töréspont 
 
„Gyengéd szívem régen oly erős volt… 
S jöttél Te,  
Érzéseim feléd  
Az elején olyan ködösek voltak. 
 
Nemrég eltűnt a homály,  
S kissé tisztábban tudok 
gondolkodni Rólunk..” 
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Pap Norina 

A Varázskupak 

 

 

Hol volt, hol nem volt, volt egyszer egy lelkes ember, aki a réten volt a 
bárányaival. Legeltetett, majd ahogy a birkáit akarta haza terelni 
Bodrival, a kutyával, egyszer csak megpillantott valamit a fűben. 

Lehajolt, s felvette. Meglepődött, hiszen egy kupak volt, de olyan, 
amilyent még soha sem látott. Hisz ez egy másféle kupak volt, mint a 
többi. Valahogy furcsán csillogott, és különös érzést keltett benne. De 
hiába gondolkodott, nem jött rá mi is lehet ez. Hazament szomorúan, 
miközben nem tudott másra gondolni. Aztán elment aludni, kupakkal 
a kezében. Másnap reggel kiterelte a bárányait a rétre és továbbra is 
ott volt nála a kupak. Egy pár óra gondolkodás múlva végre feltette a 
kérdést magában:  

  „Lehet, hogy ez egy varázskupak?” Megpróbált mindent, hogy kijöjjön 
a dzsinn, de semmi. Dörzsölte, fújta, pörgette, ám  mindhiába. Amikor 
hazafelé indult a rétről, meglátott egy fiatal fiút. Odament hozzá s 
megkérdezte, hogy hová megy. Az ifjú azt mondta, hogy már sehová, 
mert éppen őt kereste. A pásztor meglepődött, mivel nem szokták 
nagyon keresni. Az ifjú követte a pásztort hazafelé. A pásztor 
megkérdezte, hogy miért követi, de ő nem válaszolt, amíg haza nem 
értek. 

 „Én vagyok a dzsinn.”, mondta a házban.  

A pásztor azt hitte, hogy a fiú csak viccelődött, de az komolyan nézett 
rá. A pásztor úgy érezte, valóra vált lelkének régi vágya. De még 
mindig kételkedve megkérdezte, hogy igazat mond-e. S a gyerek azt 
felelte, hogy igen. A pásztor boldogan, de végtelenül fáradtan lefeküdt 
aludni. Álmában azt hitte, hogy csak álmodta az egészet. Arra ébredt, 
hogy kopogtatnak. 

A pásztor nem tudta, hogy a dzsinn volt az, de amikor ki nyitotta az 
ajtót megölelte a fiút. Titkos kívánsága így teljesült. 
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Nyárbúcsúztató 
Kedves Nyár!  

Bár Covid-os időszakot éltünk át, a strandolásra, nyaralásra, családi 
kirándulásra lehetőség adtál nekünk. Lágy szellőd lassan elfújta a 
perceket, napokat. Mindössze három hónap. Sok relikvia, rengeteg 
érzelem, rossz, s jó dolgok. Mesélném Neked az emlékeim. Befejezett 
és befejezettlen lapjaimon vágyaim is megbújnak.  

Kedvenc hónapjainkat Veled töltöttük. Ezek nekünk a legszebbek. 

Elmúlt e három hónap. Belépünk az ősz kapujába, köszöntenek a színes, 
lehulló levelek. Hol meleg, hol hideg napok kezdődnek. Megkezdődik a 
tanítás, és a tanulás. Elmúltál drága nyár, de köszönjük az eddigi 
hónapokat Neked. 

Elköszön a nyár  

Színes takaró fed. 

Színekben pompázik. 

Szabó Diána Lili 
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Néhány diákunk igazán jól használja az angol nyelvet. Beszél, fordít, 
és ír  angolul. Akár verseket is. Íme, egy kis ízelítő Halloween kapcsán. 

Spooky season 
 
Csenge Sáfrán 
    
It’s spooky season, everyone dressed up, 
Except the dumb ghost, because it didn’t rest up. 
All tired, all sleepy, 
It didn’t look creepy! 
 
It wanted to dress up as an elf, 
But it couldn’t forgive itself, 
For waking up so late 
It thought this was it’s fate. 
 
It got itself together, 
It picked up it’s boots of leather, 
Dressed up, had a wonderful night 
Everything finally turned out right.  
 
Kísérteties évszak, mindenki jelmezben, 
Csak a nyughatatlan, buta szellem nem. 
Fáradt már, álmot sző. 
Nem is oly ijesztő. 
 
Öltene hát manóruhát, 
De magának meg nem bocsájt, 
Hisz oly későn ébredt, 
Hitte: ez a végzet. 
 
De összeszedte magát, 
Felkapta a bőrcsizmát. 
Beöltözve csodás az éj. 
Minden rendben lesz, csak ne félj! 
 
Fordította: Péter Zoltán 
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Csöme Roland 

 
A rémes ebéd 

 
A Sztárai Mihály Református Általános Iskolában a 6. osztályos 
gyerekek hittan óra után ebédelni mentek. Amikor beléptek az 
ebédlőbe szörnyű szag ütötte meg az orrukat. A gyerekek azt 
gondolták, hogy csak az ennivaló szaga ilyen rossz, de amikor 
megkóstolták, egyből hányingerük lett. Azon gondolkodtak, hogy miből 
készülhetett. De amíg így tanakodtak, az étel megmozdult. Talán 
elszúrtak egy imát, vagy valaki nem kulcsolta össze a kezét? Nem 
derült ki soha, mert az étel elkezdett állathangokat kiadni. A tanulók 
kirohantak, de az ebéd követte őket. Talán ez volt Minden Ételek 
bosszúja a sok levágott és feldolgozott állat miatt.  
A gyerekek berohantak az osztályba és bezárták az ajtót, de a kaja 
átváltozott egy orrszarvúvá és betörte az ajtót. Ekkor a diákok 
eltakarták az orrszarvú szemét és kifutottak a törött ajtón keresztül. 
Kimentek az utcára, de az ebéd sassá változott és követte őket. 
Berohantak egy közeli tanyára és elbújtak. Ezzel nyertek egy kis időt. 
Ekkor Norton rájött hogyan lehet legyőzni. 
- Be kell csalogatni a malacokhoz, mert ők szeretik a moslékot. –
mondta. 
- Ez nagyon jó ötlet. –helyeseltek a többiek. 
- Tudom is hogyan csalogassuk be: valaki közülünk hívja fel magára a 
figyelmet és kezdjen el futni a tanya felé. 
-Én vállalom.- mondta Roland. 
Kimerészkedett az utcára, ahol ott ólálkodott farkas képében a kaja. 
Roland elkezdett futni, de az étel túl gyors volt. 
Ekkor talált egy biciklit és azzal ment tovább. Amikor odaért a 
malacokhoz, a kapu be volt zárva.  
Elkezdett kiabálni, mire a tanya gazdája, egy néni kinyitotta a kaput 
és bezárták a veszélyes ebédet. A malacok jót lakomáztak belőle, az 
éttermet pedig ahonnan az ételt szállították az iskolába, bezáratták. 
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Iskolánk életét még mindig a Covid19 járvány és annak hatásai 
befolyásolták az első félév nagy részében. Sajnos hagyományosan 
mozgalmas iskolai életünk lényegesen visszafogottabb volt, sok 
verseny elmaradt, vagy csupán online lett megtartva. 
Osztálymegmozdulások és kirándulások voltak ugyan, de kisebb 
mennyiségben. Az első ilyen a természetjáró mikro műhely pécsi túrája 
volt Ambrusné Heni néni és Péter Zoltán vezetésével. Erről 
olvashattok nemsokara egy cikket. 

Büszkék voltunk rá, hogy a város iskolánkat kérte fel az október 6-i 
műsor megtartására. A várkápolnában tartott megemlékezés igen jól 
sikerült, sok gratulációt kaptunk. A felső tagozatos diákokat Bütösné 
Andi néni és Péter Zoltán készítette fel. Ugyanakkor Kurucz Krisztina 
tanárnő a hatodik osztállyal a templomban tartott megemlékezést. Az 
október 23-i forradalom tiszteletére a hetedik osztály Kráncsevicsné 
Gica néni vezetésével adott műsort ugyancsak a templomban.  

Októberben megtörtént a másodikosok fogadalomtétele és az elsősök 
megkapták az énekeskönyveiket a presbitériumtól.  

A december hagyományos módon már az ádventi készülődésről szólt. 
December hatodikán a felsősök kis meglepetésműsorral készültek az 
alsósok számára, majd jöttek a Motoros Mikulások is. Az évet a 
karácsonyi csendes nap, ajándékozás zárta. A hagyományos Mikulás 
túrát a rossz időjárás miatt későbbre toltuk és „Jézuska túra” lett 
belőle. A természetjáró műhely tagjai az Akasztófadűlőben kergették a 
szaloncukrokat és a kis mikulásokat. A második félév látványosabb 
eseménye a farsang volt, amit az alsó tagozat osztálykereten belül 
tartott nagyon jó hangulatban. Ugyanakkor a felső tagozat egy 
zártkörű suli-bulit szervezett, ahol végre oldott hangulatban 
lazulhatott mindenki. Idén is született tanári rap, amit előadtunk 
diákjainknak. Közben persze zajlottak pályázatok, versenyek, ahol 
tanulóink sok szép eredményt értek el, de ezek ismertetése 
szétfeszítené lapunk kereteit. Iskolánk vezetése honlapunkon minden 
aktualitásról tájékoztatást ad. A következő oldalakon néhány életkép 
színesíti az itt elhangzottakat. 
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Pécsi Tettye és a Havi hegy  
A természetjáró műhely tagjaival elindultunk a buszunkhoz. Az utunk 
Pécsre zökkenőmentesen alakult. Amikor átszálltunk a tettyei helyi 
járatra, akkor annyian voltak a buszon, hogy szó szerint 
nyomorogtunk. Amikor megérkeztünk, vettünk belépőt és bementünk. 
A Pintér Kertben nagyon sok szép helyet láttunk. Kanyargós ösvények, 
fák, bokrok közt megbúvó szobrok, tavak és egy filagória is utunkba 
került. A természetjáró csoporttal (ha tetszik a cikk, csatlakozz a 
Természetjáró műhelyhez - ez a reklám helye  ) sokat sétáltunk, de 
megpihentünk enni is, hisz azt is kell néha. Összefutottunk 
munkásokkal is, akik ránk szóltak hogy, erre tovább nem 
haladhatunk.  Az utunk azon az útvonalon véget ért, de másfelé 
folytathattuk felfedező utunkat. Mikor végeztünk a Pintér Kertben, 
tovább mentünk a hegyoldalon. Elég meredek volt, ezért elkezdtünk 
hegyet mászni, hogy felérjünk a tettyei kilátóhoz, ahol nagyon szép 
kilátás fogadott minket. A csoportunk el volt ájulva a látványtól. 
Pihentünk, fényképeket készítettünk, aztán elsétáltunk a havi hegyi 
templomhoz. Itt egy nagy Jézus szobor és sok szikla fokozta az 
izgalmakat, mert többen felmásztak a szoborhoz. Ez után 
megindultunk a tettyei romokhoz ahol volt egy hatalmas vasszerkezet. 
Ez egy furcsa kilátó, de azért ez is tetszett mindenkinek. A tettyei 
romoktól egy köpésnyire volt egy játszótér, ahol nagyon jó játékok 
vártak ránk. A játszótéren nemhogy a kicsik, de még a nyolcadik 
osztályos tanulóink is részt vettek a játékban, sőt a pedagógusaink sem 
hagyták ki a csúszdázást. A játszótérről el kellet indulnunk a 
buszunkhoz. Útközben a kicsik már nyavalyogtak, hogy mikor érünk 
már oda. A buszt sikeresen elértük, felszálltunk és gond nélkül 
hazaértünk.  

Szücs Dominik 
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A dolgok rosszabbik része: 

Rengeteg állatot a kihalás fenyeget, kevés a víz, és ha az ember még a 
fákat is kivágja, elsivatagosodás fenyeget. 

Amivel tehetsz a földért: 

Ültethetsz fákat, és gyűjtheted szelektíven a szemetet. 

Továbbá, ha újra is hasznosítod a hulladékot, azzal még jobban 
segítesz a Földön. 

Segíts a Földön és ő is megköszöni azt! 

Palkó Norton 
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Sétáló hal 
Az akvarisztika hazánkban meglehetősen egyhangú, mivel szinte csak édesvízi 
halakat lehet venni a boltokban. Ezeket könnyebb is tartani mivel a vizet nem kell 
keverni sóval, mint a tengeri halaknak. Azoknak a halaknak, amelyek a mangrove 
erdő folyóiban élnek kell só, mivel ezekben a folyókban keveredik a tengervíz az 
édesvízzel. Ezek a halak alkalmazkodtak ahhoz, hogy változik a só aránya a vízben 
így akváriumban sem kell pontosan beállítani a vizet. Ezeknek a halaknak 
elegendő, ha 10-20 gramm sót keverünk 10 liter vízbe. Az akvárium alapterülete 
legyen minimum 80x50cm, a magassága minimum 35cm. Mivel ezek a halak 
melegebb éghajlaton élnek, ezért fűteni is kell őket, amit meg lehet oldani egy 
akvárium melegítővel vagy egy nagyobb teljesítményű izzóval. A kellemes 
hőmérséklet számukra 25 és 30 °C között van.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mivel ők nem ehetnek sima haleledelt, ezért más ételeket kell számukra 
biztosítani. Ezeknek a halaknak a legjobb, ha élő rovarokkal etetjük őket például 
lisztkukac, csótány vagy tücsök. Ilyen rovarokat lehet találni a természetben is, de 
nem érdemes fogni, mert hordozhatnak vírust, ami megölheti a tartott állatot. 
Sokkal jobb venni, mert egész olcsó és nyugodtan adhatjuk kedvencünknek. 
Személyes tapasztalatom alapján a csótány a legjobb, de tudom, hogy sokan félnek 
tőle, hogy elterjed a lakásban, ha esetleg elszökik egy. Az eleségnek szánt csótány 
nem tud szaporodni a lakásban, mert nem megfelelőek neki a körülmények. A 
tücsök szerintem nem a legjobb, mert ciripel és nagyon büdös. Mivel a lisztkukac 
elég zsíros ezt kiegészítő tápláléknak hetente egyszer készer adhatjuk nekik a 
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rendes táplálék mellett. Én fő tápláléknak a csótányt választanám, emellett 
adhatunk nekik viaszmolylárvát, sáskákat, fagyasztás után kiolvasztott halat. 
Párzási szezonban a hímek szép színekben pompáznak, hogy felkeltsék a 
nőstények érdeklődését. Ebben az időszakban a hímek harcolnak is egymással, 
ilyenkor felvillantját hátuszonyukat, és ha ez nem elég az ellenfél  hím 
elriasztásához akkor egymásnak ugranak és próbálják megharapni egymást. Ha 
egy hím elnyerte egy nőstény kegyeit akkor egy alagutat ás a talajba, amely akár 
másfél méter hosszú is lehet. Ezek után a nőstény a  petéket az üregbe helyezi és 
rendszeresen nedvesítik őket. Sajnos akváriumi körülmények között szinte 
lehetetlen tenyészteni ezért minden esetben az élőhelyükről importált állatokat 
vehetünk. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mint ahogy a címben is lehet olvasni, ezek a halak képesek sétálni, ez azért előnyös 
számukra mivel a vizet elhagyva képesek rovarokra vadászni. Ezek a módosult 
uszonyok nem számítanak igazi végtagnak mivel nem kapcsolódnak közvetlenül a 
gerinchez. A szárazföldön képesek akár 60 cm-t ugrani farokúszóik segítségével. 
Az akváriumban is kell, hogy legyen szárazföld, hogy tudjanak vadászni, mivel a 
vízben nem táplálkoznak. Az akváriumba rakhatunk köveket, ágakat amire fel 
tudnak mászni, ezzel is növelve a mászási lehetőséget.  

Úgy képesek elhagyni a vizet, hogy kopoltyúüregükbe vizet raktároznak amit 
többször átvezetnek a kopoltyún, illetve valamennyi oxigént a bőrükön keresztül 
is felvesznek. 

Ha kellően utánaolvasunk, akkor állataink 5-8 évig örvendeztetnek meg 
társaságukkal. Tartását csak annak ajánlom, aki kellően elszánt, hogy jó 
körülményeket biztosítson nekik, de ha jól tartjuk őket, akkor igazán érdekes és 
aranyos díszei lehetnek a lakásnak egy szép akvaterráriumban. 
Haraszti Balázs 



16 
 

A Minecraft világa 
Ha nem ismered a Minecraft-ot, akkor most figyelj!               

Ez a játék 7 éves kortól játszható, és más, mint a többi. Több változata van. 
Letöltheted ingyen, de akár pénzért is, ami azért jobb, mert más verziót is el tudsz 
indítani egyszerűen. Ha már unod a játékot, mert kiismerted, akkor nehezíthetsz 
rajta, vagy ami még izgalmasabb: modokat is berakhatsz. 

                        De várj! Mik azok a ,,modok”? 

 Ebből a cuccból sok van. Van izgalmas, van hasznos, van unalmas. A berakásuk 
bonyolult. Ha ki szeretnél próbálni egy modot, akkor nézz utána az interneten vagy 
a YouTube-on. De én a normál játékot mutatom meg neked. Az irányítás elsőre 
nem egyszerű, ha PC-én játszol. Persze sokan játszák a telefonjukon, vagy akár 
tableten is. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A mozgás és más dolgokat itt látható: W=előre, D=jobbra, A=balra, S=hátra, 
Ctrl+W=futás előre, Ctrl+AD, S=futás balra, jobbra, hátra. E=leltár, amiben tudsz 
barkácsolni. A betűfelnagyító gombbal guggolsz. T=csevegés, parancsok be írása 
(és nem másoknak parancsolása). Esc=a játékból való kilépés. 

Én azért szeretem, mert a világodat, ami a játékban van, akármilyenre 
formálhatod. 

Emellett jó nyelvgyakorlás is. Sok iskolás gyerek itt tanul meg egy csomó angol 
szót, szóval megéri belekezdeni. 

Halász Péter 
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Más országokban más kultúrával ünneplik a karácsonyt. Jön megy a 
Mikulás s a Télapó, Holdanyó vezeti őket, mi is elvezetünk titeket 

más országokba! 

Norvégia:  
Karácsony este csészényi zabkását hagynak a pajtában, így akarják a 
rossz szellemeket távol tartani a háztól. A feldíszített fenyőfát a 
családok körül táncolják, miközben boldogan karácsonyi dalokat 
énekelnek.  

 

 

 

 

 

 

 

Amerika: 

Mivel Amerikában több nemzet is lakik, így több szokás van. A Kelet-
Európából származó családok pl. pulykát készítenek karácsonyra, az 
olasz származásúak ragaszkodnak a lasagne-hoz.  
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Kenya: 

Ebben az afrikai országban még a templomokat is feldíszítik 
szalagokkal, virágokkal, léggömbökkel, zöld növényekkel. Meleg lévén 
az ünnepi vacsorát a szabadban készítik el, nyílt tűzön. Ilyenkor a 
távol élő családtagok is hazautaznak, ha igény van rá.  

 

 

 

 

 

 

 

Dél-Afrika: 

Itt nyáron van karácsony. A kiadós ebéd után a családok elutaznak 
barátaikhoz, és karácsonyi dobozokat adnak át egymásnak, amelyben 
valami finomság van.  

 

 

 

 

 

Japán: 

A karácsony Japánban a randiról szól, szent este szó eredete: „deeto” 
angolul date. Ha már semmi nem jön össze, akkor még mindig ott 
vannak a barátok, lehet csapni egy jó kis joshikait, csajbulit vagy 
danshikait, pasibulit, a lényeg, hogy ne legyél egyedül.  

 

Sárfán Csenge, 

Szabó Diána Lili 
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Magyar történet múzsája, 
Vésőd soká nyugodott. 
Vedd föl azt s örök tábládra 
Vésd föl ezt a nagy napot! 

 

A mai napon (2022. március 11.) az 5. osztály szerepelt a forradalmi 
megemlékezésen Heni néni szervezésében. 

Az első órát szokás szerint egy áhítattal kezdtük.  

Ezután az ötödik osztály először az alsósóknak adta elő a műsort. 

A műsorban sokat énekeltek, előadták a nap fontosabb eseményeit, elszavalták a 
Nemzeti dalt. 

Ezt követően elsétáltunk a 48-as térre, ahol Józsi Anita igazgatónő és Péter Zoltán 
megkoszorúzták a Petőfi szobrot. 

Ezek után elénekeltük közösen a Himnuszt és még Kossuth nótákat. 

Utána vissza sétáltunk az iskolába és a felsősök is megtekintették a műsort. 

A mai nap az arról szól, hogy: 1848. március 15-én – az európai forradalmi hullám 
részeként – Pest-Budán is kitört és vér nélkül győzött a forradalom a nemzeti 
szuverenitás és a polgári átalakulás jelszavaival („egyenlőség, szabadság, 
testvériség”). 
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A „Pilvax-kör” (többek között Petőfi, Jókai, Vasvári Pál és Benyovszky Gyula) előző 
este határozta el véglegesen, hogy a bécsi forradalom nyomán cselekvésre szánja 
el magát.  

Március 15-én délelőtt mozgósították az egyetemi ifjúságot, felolvasták a 12 
pontot, amelyet később Landerer és Heckenast nyomdájában a Nemzeti dallal 
együtt, cenzori engedély nélkül kinyomtattak. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A szabadságharc bukása után valamennyi társadalmi réteg titokban ápolta 
március 15-e emlékét, pedig a megtorlás évei alatt nemcsak a forradalom 
vívmányainak megemlítése volt tiltott, hanem a Kossuth-szakáll, a piros-fehér 
zöld szín és a Rákóczi-nóta is. 
Az 1867-es kiegyezést követően szabadabbá, de az osztrák–magyar együttműködés 
érdekében óvatosabbá is vált a megemlékezés. 1898-ban, a fél évszázados évforduló 
alkalmából hallgatólagosan elfogadták március 15-e megünneplését, állami  
ünneppé, azonban az 1848-as törvények szentesítésének napját, április 11-ét 
tették. 
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Március 15-e 1928-ban vált hivatalos keretek közt megtartott nemzeti 
megemlékezéssé. A kommunisták az 1950-es években eltörölték (az 1956-os 
forradalom több ponton felelevenítette 1848 eszméit), majd később újra 
visszaállították a szigorúan meghatározott keretek közti megünneplését. 
A rendszerváltozás után az Országgyűlés nyilvánította hivatalos nemzeti ünneppé 
az 1991. évi VIII. tv. Alapján, amelyet a 2012-es Alaptörvény is megerősített. 
A nemzeti ünnepen Magyarország lobogójának felvonása után a forradalom 
kiemelt helyszínein: Nemzeti Múzeum, Budai vár.   
 
Megjegyzés: Szerintem a pénteki műsor nagyon jó volt, mert szinte minden volt 
benne nagyon hangulatos is volt és nagyon összeszedett volt ahhoz képest, hogy 
egy hetük volt. 
 
Domokos Attila 
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Kapcsolódva a március 15-i eseményekhez, irodalom órákon és a média műhely 
keretében is foglalkoztunk elsősorban Petőfi átiratok készítésével. Ezek persze 
jelentősen eltérnek a költő eredeti gondolataitól, de lássuk, mi foglalkoztatja a mi 
diákjainkat leginkább. 
Sáfrán Csenge 
Egy gondolat bánt engemet 
 
Egy gondolat bánt engemet, 
Matek órán halni meg 
Geometria és algebra halmain, 
És nem a szerelmem ajkain. 
 
Én osztani nem tudok, se szorozni, 
A matek miatt nem tudok szórakozni. 
Kérem valaki mentsen meg! 
Isten szólítson magához, hadd menjek fel. 
 
Ha becsöngetnek életkedvem elmegy, 
Én inkább nézném a mesét, M1! 
A dolgozatok miatt sírnék, 
És nem köbcentiket mérnék. 
 
Hazamegyek, könyvem előveszem, 
Ezzel az összes erőt elvesztem. 
Matek tantárgy, szerelem forever 
Az agyam is már elhal ettől. 
 
Vékony Nemes Tünde 
 
Egy gondolat bánt engemet 
 
Egy gondolat bánt engemet, 
Otthon voltam három hetet. 
Előbb anyám volt beteg, 
Majd apám szerezte meg. 
Végül én estem bele. 
 
Feladat volt, rengeteg, 
Megszerezni már nehezebb. 
Mennyivel könnyebb lenne, 
Ha az ember mehetne 
A szeretett tanterembe. 
 
Már véget ért a rettenet, 
Egyre kevesebb a beteg. 
De keletről jön a fergeteg, 
És megint mindenki retteg. 
 
Tévét néz és reszket, 
Szorongat minden lelket. 
Ha helyette szeretet lenne, 
Boldogabb világ kerekedne! 

 
Egy refis dal 
 
Kurucz Krisztinának szeretettel P.Z-től 
 
Talpra refis, hí az ima! 
Új lelkész jött a suliba. 
Papok legyünk, vagy robotok? 
Ez a kérdés, nos, mit szóltok? 
A templomunk épségére esküszünk, 
Esküszünk: Málnás Édességet eszünk! 
 
Babot kaptunk mostanáig,  
Kirepedtek klottgatyáink, 
Miket még meg nem varrtak, 
Ezért vagyunk oly szakadtak. 
A lelkésznő szépségére esküszünk, 
Esküszünk, hogy csak gyorskaját (nem) 
eszünk! 
 
Közösségünk pizzát rendel, 
Nem megyünk szembe a trenddel. 
Gondoljunk csak a desszertre –  
Édes, s diétás egyszerre. 
Az ebédlőnk jó szagára esküszünk, 
Esküszünk: van tiszta evőeszközünk. 
 
A (b)oszifő kávét akart, 
S lefőzte a tanári kart. 
Nem is ez a mi nagy gondunk: 
Felelünk és verset mondunk. 
A napközis két szemére esküszünk, 
Esküszünk, hogy puskázásra lesz eszünk. 
 
A bizink így végre szép lesz. 
Hasonlít egy Dalí képhez, 
Mint szürreális vázlatok… 
Ha nincs ötös, ráfázhat(t)ok. 
Az osztályunk kétségére esküszünk, 
Esküszünk: a ballagáson ott leszünk! 
 
Hol kebleink domborulnak, 
Tanáraink leborulnak, 
S gondolják, már csak ez kellett 
Kokárdára most sem tellett. 
Petőfi verseire esküszünk,  
Esküszünk, hogy elment a józan eszünk.
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A hetedik osztályos Bohnicsek Elinor, Sáfrán Csenge és harmadik 
oldalon Rostás Éda festményeit a farsang ihlette. Major Judit tanárnő 
tanítványai igazán szép munkát végeztek. Nem véve el a dicsőséget a 
többi osztálytól és sok más tehetséges diáktól, most ennyi fért 
újságunk lapjaira. A borítón pedig a második osztályosok bibliai 
témájú pályamunkái láthatóak. Szigecsán Hanna és Péter Borbála 
képei mellett Pap Norina hatodik osztályos tanuló képe látható a 
második oldalon. 

A túloldalon Wéber Imre művészeti iskolás gyermekei műveiből 
válogattunk a teljesség igénye nélkül.  
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